ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018
Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e dezoito (23/07/2018), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, PARA AUTARQUIA MUNICIPAL
DE SAÚDE (ACADEMIA DE SAÚDE). Estavam presentes, o pregoeiro, Renan Cesar Deziró, a
equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados
pela portaria 065/2018 e os senhores representantes das empresas, sendo eles: o Sr. Kleber Antonio
Tolomeu Tonin, portador do RG: 6.022.029-8 e do CPF: 023.175.569-42, representante da empresa
RINAMED – COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ:
03.583.301/0001-83, situada na Rua Pavão, nº 374, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, o Sr.
Rafael Herrero Vicentin, portador do RG: 6.239.111-1 e do CPF: 021.226.789-25, representante da
empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI -
EPP, CNPJ: 07.127.606/0001-31, situada na Rua Maria Olimpia Jardim, nº 334, na cidade de Campo
Mourão, estado do Paraná, o Sr. Rodrigo Marconatto Novo,  portador do RG: 8.538.746-4 e do CPF:
049.594.819-51, representante da empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME, 08.836.350/0001-02, situada na Rua Rio Parana, nº 471, na cidade de
Cambé, estado do Paraná, o Sr. Ronaldo Luiz Cestari,  portador do RG: 5.372.379-9 e do CPF:
878.485.979-20, representante da empresa V.S. COSTA & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
05.286.960/0001-83, situada na Rua Francelho, nº 69, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, o
Sr. Danilo Alves dos Santos,  portador do RG: 9.022.428-0 e do CPF: 058.857.629-88, representante
da empresa R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ: 26.526.688/0001-60, situada na
Avenida Andre Hernandes, nº 271, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, e o Sr. Bruno Fabiano
Ribeiro,  portador do RG: 10.364.116-0 e do CPF: 082.263.959-92, representante da empresa J.
RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ: 84.972.926/0001-39, situada na
Avenida Brasil, nº 1543, na cidade de Cambé, estado do Paraná, os quais apresentaram os
documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os
envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de preços, e
realizou a classificação das propostas por menor valor por item. Em seguida deu-se início aos lances
verbais, ficando da seguinte forma e conforme mapa comparativo abaixo: a empresa RINAMED –
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP apresentou proposta de
R$ 58.773,50 (cinqüenta e oito mil, setecentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos), a empresa
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP
apresentou proposta de R$ 49.944,68 (quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais e
sessenta e oito centavos), a empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME apresentou proposta de R$ 63.392,60 (sessenta e três reais, trezentos e noventa e dois
reais e sessenta centavos), a empresa V.S. COSTA & CIA LTDA – EPP apresentou proposta de R$
33.102,54 (trinta e três mil, cento e dois reais e cinqüenta e quatro centavos), a empresa R. A. DOS
SANTOS DISTRIBUIDORA – ME apresentou proposta de R$ 64.688,00 (sessenta e quatro mil,
seiscentos e oitenta e oito reais), e a empresa J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA –
EPP apresentou proposta de R$ 55.628,15 (cinqüenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e
quinze centavos). Em seguida, foi aberto os envelopes referente à habilitação das empresas, sendo
que todas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, lavrei a
presente ata que lida aprovada por todos os presentes.

Rio Bom – PR, 23 de julho de 2018.

Renan Cesar Deziró                       Leonardo Rocha de Sene             André Vital dos Santos da Silva

Rafael Herrero Vicentin                Ronaldo Luiz Cestari                    Kleber Antonio Tolomeu Tonin

Rodrigo Marconatto Novo             Danilo Alves dos Santos                Bruno Fabiano Ribeiro

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e dezoito (23/07/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, PARA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ACADEMIA DE SAÚDE). Estavam presentes, o pregoeiro, Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018 e os senhores representantes das empresas, sendo eles: o Sr. Kleber Antonio Tolomeu Tonin, portador do RG: 6.022.029-8 e do CPF: 023.175.569-42, representante da empresa RINAMED – COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ: 03.583.301/0001-83, situada na Rua Pavão, nº 374, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, o Sr. Rafael Herrero Vicentin,  portador do RG: 6.239.111-1 e do CPF: 021.226.789-25, representante da empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP, CNPJ: 07.127.606/0001-31, situada na Rua Maria Olimpia Jardim, nº 334, na cidade de Campo Mourão, estado do Paraná, o Sr. Rodrigo Marconatto Novo,  portador do RG: 8.538.746-4 e do CPF: 049.594.819-51, representante da empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, 08.836.350/0001-02, situada na Rua Rio Parana, nº 471, na cidade de Cambé, estado do Paraná, o Sr. Ronaldo Luiz Cestari,  portador do RG: 5.372.379-9 e do CPF: 878.485.979-20, representante da empresa V.S. COSTA & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 05.286.960/0001-83, situada na Rua Francelho, nº 69, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, o Sr. Danilo Alves dos Santos,  portador do RG: 9.022.428-0 e do CPF: 058.857.629-88, representante da empresa R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ: 26.526.688/0001-60, situada na Avenida Andre Hernandes, nº 271, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, e o Sr. Bruno Fabiano Ribeiro,  portador do RG: 10.364.116-0 e do CPF: 082.263.959-92, representante da empresa J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ: 84.972.926/0001-39, situada na Avenida Brasil, nº 1543, na cidade de Cambé, estado do Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de preços, e realizou a classificação das propostas por menor valor por item. Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma e conforme mapa comparativo abaixo: a empresa RINAMED – COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP apresentou proposta de R$ 58.773,50 (cinqüenta e oito mil, setecentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos), a empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP apresentou proposta de R$ 49.944,68 (quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), a empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME apresentou proposta de R$ 63.392,60 (sessenta e três reais, trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos), a empresa V.S. COSTA & CIA LTDA – EPP apresentou proposta de R$ 33.102,54 (trinta e três mil, cento e dois reais e cinqüenta e quatro centavos), a empresa R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA – ME apresentou proposta de R$ 64.688,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais), e a empresa J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – EPP apresentou proposta de R$ 55.628,15 (cinqüenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e quinze centavos). Em seguida, foi aberto os envelopes referente à habilitação das empresas, sendo que todas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida aprovada por todos os presentes.

Rio Bom – PR, 23 de julho de 2018.

Renan Cesar Deziró                        Leonardo Rocha de Sene              André Vital dos Santos da Silva

Rafael Herrero Vicentin                 Ronaldo Luiz Cestari                     Kleber Antonio Tolomeu Tonin

Rodrigo Marconatto Novo             Danilo Alves dos Santos                Bruno Fabiano Ribeiro

image1.png